
1 

 

 
 

Azienda Servizi alla Persona Ravenna Cervia e Russi 
 

Consiglio di Amministrazione 
 

Seduta del 31/01/2024 
 

Delibera n. 04 del 31/01/2024 
 

 
 
 
 

PRIMA CONVOCAZIONE    
SECONDA CONVOCAZIONE   

   
 
 

Risultano essere: 
 

presenti           assenti 
       Gardelli  Fabiola  Presidente 
       Benini Francesca                Vice Presidente 
       Cortesi  Gianni Componente 

 
Assiste con funzioni di verbalizzante il Direttore Dott. Raoul Mosconi 
 

 
 

OGGETTO 
APPROVAZIONE “ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
RELATIVE ALL’ACCETTAZIONE DELL’EREDITÀ DEL SIG. GABRIELE DAPPORTO E 
SUCCESSIVI ATTI.” E PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA SOCI PER L’ALIENAZIONE DI 
PATRIMONIO DISPONIBILE ARTICOLATO IN TRE LOTTI DI PROPRIETA’ PER 1/5 
DELL’AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI EX. EREDITA G. 
DAPPORTO 
  



2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
VISTI: 

- la delibera di Giunta Regionale dell’Emilia – Romagna n. 796 del 3 giugno 2008 con la quale è stata 

costituita l'Azienda Servizi alla Persona Ravenna Cervia e Russi a decorrere dal 1 luglio 2008; 

- lo Statuto dell’Asp così come approvato dalla sopracitata delibera e successivamente modificato ed 

integrato con Delibera di Giunta Regionale dell’Emilia - Romagna n. 163 del 04/02/2019;  

- il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi” approvato con delibera del CdA dell’Asp n. 21 del 

23/12/2008, da ultimo modificato ed integrato delibera del CdA n. 36 del 30/07/2015;  

- la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci  dell’Asp del 17 luglio 2019 n. 8 “Nomina dei componenti del  

Consiglio di Amministrazione”; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 06/12/2023 con la quale è stato rinnovato 

l’incarico di Direttore al Dott. Raoul Mosconi fino al 24/01/2027. 

Viste: 

 la Legge della Regione Emilia - Romagna n. 2 del 12 marzo 2003 “NORME PER LA PROMOZIONE DELLA 

CITTADINANZA SOCIALE E PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI INTERVENTIE 

SERVIZISOCIALI”; 

- la delibera di Consiglio Regionale n. 624 del 09/12/2004 “Definizione di norme e principi che regolano 

l'autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria delle aziende pubbliche di 

servizi alla persona secondo quanto previsto all'articolo 22, comma 1, lettera d) della legge regionale 12 

marzo 2003, n. 2 (Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali) - Primo provvedimento”; 

- la delibera di Consiglio Regionale n. 179 del 10/06/2008 “Definizione di Norme e Principi che regolano 

l’autonomia delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona – Secondo Provvedimento”. 

Accertata la regolarità della convocazione e la regolarità della seduta ai sensi dell’Art. 27, comma 1 e dell’Art. 

29, comma 1 dello Statuto dell’Azienda; 

Visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio di Amministrazione approvato con Delibera n.7 del 

28/08/2008 con l’appendice approvata con Delibera 19 del 19/12/2022. 

Visti gli argomenti iscritti all’ordine del giorno della seduta odierna, come da convocazione inviata dal 

Presidente del CdA con nota prot. n. 135/00 del 23/01/2024. 

Richiamate: 

 la deliberazione della Giunta regionale dell’Emilia - Romagna n. 773 del 26 aprile 2004, recante in 

oggetto "Definizione norme e principi che regolano l'autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, 

contabile e finanziaria delle aziende pubbliche di servizi alla persona secondo quanto previsto all'art. 

22, comma 1, lett. d) L.R. n. 2 del 2003 - Primo provvedimento. Prop. al Cons."; 

 la Delibera dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia – Romagna n.624 del 09/12/2004, recante in 

oggetto “Definizione di norme e principi che regolano l'autonomia statutaria, gestionale, patrimoniale, 

contabile e finanziaria delle aziende pubbliche di servizi alla persona secondo quanto previsto 

all'articolo 22, comma 1, lettera d) della legge regionale 12 marzo 2003, n. 2 (Norme per la promozione 

della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali) - 

Primo provvedimento. (Proposta della Giunta regionale in data 26 aprile 2004, n. 773).” 

Considerato che: 

 l’ASP risponde ai bisogni degli anziani del territorio attraverso la valorizzazione e l’adeguamento 

funzionale del patrimonio indisponibile dell’Ente: Case Residenza e Centri Diurni per anziani di 

proprietà e in gestione ad ASP; 



3 

 

 è di interesse strategico investire per il mantenimento della funzionalità delle strutture per anziani  

e per conservare i requisiti strutturali per l’autorizzazione al funzionamento, l’accreditamento e la 

sicurezza antincendio degli stessi immobili; 

 nella programmazione delle alienazioni per il triennio 2022 -20224 sono indicati i beni immobili 

disponibili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’Azienda e suscettibili di 

dismissione. 

Richiamata la Delibera dell’Assemblea Soci n.2 del 30/06/2022 con cui è stato approvato l’Accettazione con 

beneficio d’inventario eredità del defunto Sig. Gabriele Dapporto insieme ad altri 4 eredi: Comune di Russi due quote; 

Opera Santa Teresa e Pubblica Assistenza Russi. 

Considerato che oltre a beni mobili in azioni e titoli l’eredità del Defunto Sig. Gabriele Dapporto comprendeva i seguenti beni 

immobili: 

Comune Immobile 

Lugo Appartamento sito in Lugo (Ra) Piazza Francesco Baracca n. 10 con garage e due 
cantine. 

Russi Appartamento sito in Russi (Ra) Via Fiumazzo n.21 con garage. 

Ravenna Appartamento sito in Marina di Ravenna Viale delle Nazioni n. 173 con cantina  

 
Considerato che trattasi di immobili non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali dell’ente e pertanto 

suscettibili di valorizzazione e/o dismissione senza alcun pregiudizio per il pubblico interesse dei quali l’ASP è 

proprietà per 1/5 insieme ad altri 4 eredi: Comune di Russi due quote; Opera Santa Teresa e Pubblica Assistenza Russi. 

Richiamata la Delibera dell’Assemblea Soci n.3 del 25/11/2022 con cui è stato approvato il Piano delle 

alienazioni per il triennio 2022 -2024 che prevedeva l’alienazione degli immobili acquisiti con l’eredità del 

defunto Dapporto Gabriele  

Acquisito dal Comune di Russi uno schema di “Accordo di collaborazione per la gestione delle attività relative 

all’accettazione dell’eredità del Sig. Gabriele Dapporto e successivi atti.” da sottoscrivere con gli altri eredi:  

Comune di Russi; Opera Santa Teresa e Pubblica Assistenza Russi e allegato alla presente come parte integrate e 

sostanziale con lettera A. 

Rilevato dall’accordo sopra richiamato :la disciplina della ripartizione delle spese per le gestione dell’eredità, la 
volontà di vendere gli immobili da parte degli altri eredi e che la procedura d’asta sarà svolta dal Comune di 
Russi. 
Preso atto che: 

- in base a quanto previsto nell’allegato alla delibera dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia 
Romagna n° 624 del 9 Dicembre 2004 art. 3 comma 4, “le alienazioni del patrimonio disponibile sono 
approvate dall’Assemblea dei soci, acquisito il parere della Conferenza territoriale sociale e sanitaria con 
il parere obbligatorio del soggetto che ha effettuato il conferimento del bene”; 

- lo statuto dell’Azienda all’art. 12 comma 1 punto f individua nell’Assemblea dei Soci l’organismo che 
svolge la funzione di “approvare le trasformazioni da patrimonio indisponibile a disponibile, nonché le 
alienazioni del patrimonio disponibile”. 

Considerati i seguenti valori della perizia di stima acquisiti in atti ASP che saranno posti a base d’asta dopo il 
giuramento degli stessi e l’indicazione di utilizzo dei proventi dell’alienazione:  

Comune  Immobili Valore di 
stima posti 

a base 
d’asta 

Utilizzo proventi delle 
Alienazioni 

Lugo 
Appartamento sito in Lugo (Ra) Piazza Francesco baracca n. 

10 con garage e due cantine. 
150.000 

I proventi dell’alienazione 
saranno impiegati per 
finanziare investimenti 
incrementativi del Russi Appartamento sito in Russi (Ra) Via Fiumazzo n.21 con garage. 48.000 



4 

 

Ravenna 
Appartamento sito in marina di Ravenna Viale delle Nazioni n. 173 con 

cantina 
180.000 

patrimonio immobiliare 
ASP, struttura per Anziani 
CRA e CD A. Baccarini 
Russi. 

Ritenuto di approvare lo schema di Accordo di collaborazione per la gestione delle attività relative 

all’accettazione dell’eredità del Sig. Gabriele Dapporto e successivi atti.” Allegato alla presente come parte 

integrate e sostanziale con lettera A. 

Ritenuto di delegare il Direttore pro tempore dell’ASP Dott. Raoul Mosconi, nato a Forlì il 13/10/1966 C.F. 
MSCRLA66R13D704Y: 

 a sottoscrivere l’“Accordo di collaborazione per la gestione delle attività relative all’accettazione 
dell’eredità del Sig. Gabriele Dapporto e successivi atti.” allegato quale parte integrate e sostanziale del 
presente atto con lettera A. 

 ad acquisire i pareri obbligatori ai sensi del punto 3 dell’allegato alla Delibera dell’Assemblea Legislativa 
della Regione Emilia – Romagna n.624 del 09/12/2004; 

 ad assumere tutti gli atti per procedere alle alienazioni di cui al punto 2 compresa la eventuale sottoscrizione di 
atti notarili senza necessità di ulteriore passaggio in Assemblea dei soci, dando per rato e valido fin da ora il suo 
operato. 

Ritenuto di proporre all’Assemblea soci ai sensi dello Statuto dell’ASP Art. 12 comma 1 punto f l’alienazione dei 
beni immobili acquisiti dall’ASP per 1/5 con l’eredità del defunto Dapporto Gabriele previo l’acquisizione dei 
pareri di cui alla delibera dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia Romagna n° 624 del 9 Dicembre 2004 
art. 3 comma 4 e precisamente: 
 

Comune Immobili 

Valore di 
stima posti 

a base 
d’asta 

Utilizzo proventi delle 
Alienazioni 

Lugo 
Appartamento sito in Lugo (Ra) Piazza Francesco baracca n. 

10 con garage e due cantine. 
150.000 

I proventi dell’alienazione 
saranno impiegati per 
finanziare investimenti 
incrementativi del 
patrimonio immobiliare 
ASP, struttura per Anziani 
CRA e CD A. Baccarini 
Russi. 

Russi Appartamento sito in Russi (Ra) Via Fiumazzo n.21 con garage. 48.000 

Ravenna 
Appartamento sito in marina di Ravenna Viale delle Nazioni n. 173 con 

cantina 
180.000 

 
e che qualora la prima asta pubblica andasse deserta verrà disposta una successiva gara riducendo il prezzo 
posto a base d’asta fino ad un massimo del 10%. 
 

Sentito il parere del Direttore in merito alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

DELIBERA 
1. di approvare lo schema di Accordo di collaborazione per la gestione delle attività relative 

all’accettazione dell’eredità del Sig. Gabriele Dapporto e successivi atti.” allegato alla presente come 
parte integrate e sostanziale con lettera A. 
 

2. di delegare il Direttore pro tempore dell’ASP Dott. Raoul Mosconi, nato a Forlì il 13/10/1966 C.F. 
MSCRLA66R13D704Y: 

 a sottoscrivere l’“Accordo di collaborazione per la gestione delle attività relative all’accettazione 
dell’eredità del Sig. Gabriele Dapporto e successivi atti.” con gli altri eredi come da schema allegato alla 
presente quale parte integrate e sostanziale con lettera A. 

 ad acquisire i pareri obbligatori ai sensi del punto 3 dell’allegato alla Delibera dell’Assemblea Legislativa 
della Regione Emilia – Romagna n.624 del 09/12/2004; 



5 

 

 ad assumere tutti gli atti per procedere dopo l’approvazione da parte dell’Assemblea Soci alle alienazioni di cui al 
punto 2 compresa la eventuale sottoscrizione di atti notarili senza necessità di ulteriore passaggio in Assemblea 
dei soci, dando per rato e valido fin da ora il suo operato. 
 

3. Di proporre all’Assemblea Soci l’alienazione dei beni immobili acquisiti dall’ASP per 1/5 con l’eredità del 
defunto Dapporto Gabriele previo l’acquisizione dei pareri di cui alla delibera dell’Assemblea Legislativa 
della Regione Emilia Romagna n° 624 del 9 Dicembre 2004 art. 3 comma 4 e precisamente: 

 

Comune Immobili 

Valore di 
stima posti 

a base 
d’asta 

Utilizzo proventi delle 
Alienazioni 

Lugo 
Appartamento sito in Lugo (Ra) Piazza Francesco baracca n. 

10 con garage e due cantine. 
150.000 

I proventi dell’alienazione 
saranno impiegati per 
finanziare investimenti 
incrementativi del 
patrimonio immobiliare 
ASP, struttura per Anziani 
CRA e CD A. Baccarini 
Russi. 

Russi Appartamento sito in Russi (Ra) Via Fiumazzo n.21 con garage. 180.000 

Ravenna 
Appartamento sito in marina di Ravenna Viale delle Nazioni n. 173 con 

cantina 
48.000 

 
e che qualora la prima asta pubblica andasse deserta verrà disposta una successiva gara riducendo il prezzo 
posto a base d’asta fino ad un massimo del 10%. 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione Il Direttore 

Avv. Fabiola Gardelli Dott. Raoul Mosconi 

 
 
  



6 

 

Allegato A 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ RELATIVE 

ALL'ACCETTAZIONE DELL'EREDITÀ DEL SIG. GABRIELE DAPPORTO E SUCCESSIVI ATTI 

tra le parti 

COMUNE DI RUSSI, con sede in Russi, Piazza Farini 1, codice fiscale 00246880397, in persona di 

GHIRARDINI PIERA, nata a Faenza il 23 maggio 1965, in qualità di Responsabile dell'Area Servizi Generale, 

come tale nominata con Decreto del Sindaco n. 6 del 28/12/2023 prot. 19820/2023 di conferimento degli 

incarichi di Elevata Qualificazione per l'anno 2024 e Decreto del Sindaco n. 7 del 28/12/2023 prot. 19821/2023 

di nomina dei Responsabili delle Aree Comunali e relativi supplenti anno 2024, domiciliata per la carica presso 

la sede municipale, autorizzata a questo atto in virtù dei poteri attribuitile dallo Statuto del  

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI, con sede in Ravenna, Piazza del 

Popolo 1, codice fiscale 02312680396, costituito ai sensi della Legge Regionale n. 2/2003, in virtù di 

provvedimento della Giunta della Regione Emilia Romagna n. 796 in data 3 giugno 2008, in persona di 

MOSCONI RAOUL, nato a Forlì il 13 ottobre 1966, in qualità di Direttore pro-tempore dell'ente, tale nominato 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20 gennaio 2021, domiciliato per la carica presso la sede 

sociale; 

PUBBLICA ASSISTENZA CITTÀ DI RUSSI ODV, con sede in Russi, Piazza Farini 37, codice fiscale 

00926870395, associazione riconosciuta con personalità giuridica con Decreto del Presidente della Giunta della 

Regione Emilia Romagna n. 457 del 21 giugno 1991, in persona di CASTELLARI ENRICO, nato a Ravenna il 1 

novembre 1955, in qualità di Presidente e legale rappresentante dell'Associazione, domiciliato per la carica 

presso la sede dell'ente; 

OPERA DI SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU', con sede in Ravenna, Via Santa Teresa 8, codice fiscale 

00093680395, ente ecclesiastico civilmente riconosciuto ed iscritto nel Registro delle Persone Giuridiche 

istituito presso la Prefettura di Ravenna al n. 27, in persona di GRAZIANI ALBERTO, nato a Ravenna il 28 

maggio 1944, in qualità di Direttore e legale rappresentante dell'Ente, domiciliato per la carica presso la sede 

sociale; 

Premesso che  

il sig. Dapporto Gabriele, nato a Ravenna il 26 agosto 1963 e residente in Russi, Via Fiumazzo 21, celibe e senza 

figli, è deceduto in data 25 settembre 2021 lasciando testamento olografo, pubblicato con atto del Dott. Gargiulo, 

Notaio in Faenza, in data 28 dicembre 2021, rep. n. 162.293/28.155, registrato a Faenza il 29/12/2021 al n. 4986 

serie 1T; 

nel suddetto testamento il sig. Dapporto aveva indicato quali chiamati all'eredità in pari quota i seguenti enti: 

Asilo di Russi, Casa Protetta di Russi, Pubblica Assistenza di Russi, Opera di Santa Teresa di Ravenna, Attività 

Giovanili del Comune di Russi; 

con delibera Giunta comunale n. 38 del 31/03/2022 il Comune di Russi ha deliberato di accettare col beneficio 

d'inventario, ai sensi dell'art. 473 del Codice Civile, la quota dell'eredità del Sig. Dapporto Gabriele, spettante ad 

Asilo di Russi e Attività Giovanili del Comune di Russi, in quanto intestatario di questi soggetti; 

di conseguenza, in data 15 settembre 2022 i chiamati all'eredità procedevano ad accettarla l'eredità con beneficio 

di inventario con atto a rogito del Notaio Gargiulo rep n. 163.667/28.965 nelle seguenti quote: 

 COMUNE DI RUSSI quota di 2/5 (due quinti) in quanto titolare delle quote di Asilo di Russi ed Attività 

Giovanili del Comune di Russi; 
 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI quota di 1/5 (un quinto), 
 PUBBLICA ASSISTENZA CITTÀ DI RUSSI ODV quota di 1/5 (un quinto); 



7 

 

 OPERA DI SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' quota di 1/5 (un quinto). 

successivamente in data 7 dicembre 2022 veniva redatto una prima parte dell'inventario con atto rep. n. 

164.150/29.544, completato con atto dell'1 marzo 2023 rep. n. 164.623/29544 (all. 2); 

in data 03/08/2023 è stata presentata la dichiarazione di successione all'Agenzia delle Entrate;  

le spese per l'accettazione dell'eredità con beneficio di inventario e la successione sono già state pagate dalle 

parti pro quota; 

nel patrimonio del sig. Dapporto risultano presenti i seguenti beni immobili: 

- Comune di LUGO (E730) (RA) Foglio 109 Particella 846 Subalterno 72, Foglio 109 Particella 846 Subalterno 

3, Foglio 109 Particella 846 Subalterno 67 e Foglio 109 Particella 846 Subalterno 69 valore € 150.000,00; 

- Comune di RAVENNA (H199) (RA) Sez. Urb. RA Foglio 4 Particella 1439 Subalterno 3 Partita: 1052805 

valore € 180.000,00; 

- Comune di RUSSI (H642) (RA) Foglio 10 Particella 470 Subalterno 7 e Foglio 10 Particella 470 Subalterno 8 

valore € 48.000,00; 

tutti gli immobili sopra indicati sono stati attribuiti, in virtù del citato testamento, pro quota agli eredi e, 

precisamente: 

 COMUNE DI RUSSI quota di 2/5 (due quinti) in quanto titolare delle quote di Asilo di Russi ed Attività 

Giovanili del Comune di Russi; 
 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI quota di 1/5 (un quinto), 
 PUBBLICA ASSISTENZA CITTÀ DI RUSSI ODV quota di 1/5 (un quinto); 
 OPERA DI SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' quota di 1/5 (un quinto). 

nel patrimonio erano presenti polizze e depositi bancari per i quali gli eredi hanno già provveduto a richiederne 

la liquidazione e hanno già stabilito che ognuno incasserà la propria quota; 

le parti hanno già conferito mandato alla banca Credit Agricole Italia Spa di continuare l'insinuazione al passivo 

al fallimento Lehman Brother nella procedura USA; 

le parti hanno altresì già incaricato il professionista Arch. Babini Saverio Achille per la redazione della perizia di 

stima degli immobili ereditati nonché allo studio tecnico Geotec per la redazione dell'attestato di prestazione 

energetica e relazione tecnica integrata degli stessi; 

è interesse delle parti disciplinare i rapporti fra gli eredi al fine di procedere alla vendita degli immobili, anche in 

considerazione degli obblighi previsti a carico del Comune di Russi e dell'AZIENDA SERVIZI ALLA 

PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI che prevedono la vendita degli immobili previo esperimento di asta 

pubblica, nonché le modalità di pagamento delle spese derivanti dall'accettazione dell'eredità e da tutti gli atti ad 

essa conseguenti e successivi; 

Tutto quanto ciò premesso, le parti si accordano come segue: 

1) la premessa costituisce parte integrante del presente accordo; 

2) le spese per lo sgombero di tutti gli immobili al fine di renderli idonei alla vendita verranno anticipate 

dall'OPERA DI SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' e successivamente rimborsate dagli altri enti eredi in 

misura pari alle rispettive quota ereditaria spettante: si precisa che gli immobili verranno posti in vendita con 

l'arredamento presente previa eliminazione degli effetti personali del defunto; 



8 

 

3) le spese per la predisposizione di tutti gli atti propedeutici alla vendita dei beni immobile quali, a titolo 

esemplificativo ma non esaustivo, Attestato di prestazione energetica e Relazione tecnica integrata, 

compreso l'incarico al professionista, fatta eccezione per le spese di perizia di stima degli immobili, verranno 

anticipate dalla PUBBLICA ASSISTENZA CITTÀ DI RUSSI ODV e successivamente rimborsate dagli altri 

enti eredi in misura pari alle quote ereditarie spettanti; 

4) le spese condominiali dell'immobile sito in Lugo e dell'immobile sito in Ravenna verranno corrisposte 

all'amministratore di condominio in quota parte da ogni singolo erede; 

5) la predisposizione del bando di gara per la vendita degli immobili sarà a cura del Comune di Russi con 

anticipo di eventuali spese e rimborso da parte degli enti eredi in misura corrispondente alle rispettive quote 

ereditarie. Il Comune di Russi procederà alla nomina di una commissione di gara composta da un rappresentante 

di ogni ente erede; 

6) la spesa per la perizia di stima degli immobili verrà pagata da ogni erede in misura corrispondente alla propria 

quota ereditaria; 

7) per quanto riguarda l'incasso del corrispettivo per la vendita degli immobili, l'acquirente di ogni singolo 

immobile verserà ad ogni singolo erede la quota spettante; 

8) Per le imposte e tasse relative agli immobili si procederà come di seguito specificato:  

- TARI: il Comune di Russi anticiperà le somme con rimborso da parte degli altri enti eredi in misura 

corrispondente alle quote ereditarie; 

- IMU: ogni erede provvederà autonomamente al versamento delle rispettive quote; 

- per gli altri tributi non specificatamente indicati ogni erede provvederà autonomamente al versamento delle 

rispettive quote ove se possibile, diversamente le parti individueranno un erede che effettuerà il versamento per 

conto di tutti con successivo diritto al rimborso;  

9) Il Comune di Russi incasserà l'eventuale somma liquidata a seguito dell'insinuazione al passivo nel fallimento 

Lehman nella procedura USA e la ripartirà agli eredi in proporzione alle quote ereditarie; 

10) Per quanto riguarda le utenze di luce ed acqua degli immobili, attualmente addebitate sul conto corrette 

aperto presso l'Istituto di credito CREDIT AGRICOLE Italia Spa sede di Faenza, le parti concordano di cessarle 

in attesa della vendita degli immobili, come gia fatto per l'utenza del gas; 

11) L'auto di proprietà del defunto è stata affidata all'Istituto vendite Giudiziarie per la vendita; qualora il 

tentativo di vendita non andasse a buon fine, si provvederà alla demolizione con divisione degli eventuali costi 

pro quota ereditaria in accordo fra le parti; 

12) Per quanto riguarda ogni ulteriore spesa derivante dalla successione e non espressamente indicata nel 

presente accordo, le parti concordano di procedere, ove possibile, al pagamento da parte di ogni erede della 

propria quota di competenza, in alternativa, qualora ciò non fosse possibile, le stesse individueranno di volta in 

volta l'erede che anticiperà il totale della spesa con diritto al rimborso da parte degli altri eredi. 
 


		2024-02-01T11:14:24+0000
	MOSCONI RAOUL


		2024-02-01T11:17:20+0000
	GARDELLI FABIOLA




